ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестидесятое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ №26
от 7 июля 2021 года

с. Ивантеевка

Об  установлении процентной надбавки                                                                                     к денежному вознаграждению главе

Ивантеевского муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», решением Губернатора Саратовской области от 8 сентября 2014 года о допуске главы Ивантеевского муниципального района Басова Василия Вячеславовича к работе с документами и сведениями, составляющими государственную тайну, имеющими гриф секретности «совершенно секретно» (вторая форма) и на основании Устава Ивантеевского муниципального района, Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:

1. Установить с 01 июля 2021 года за счет средств местного бюджета Ивантеевского муниципального района для главы Ивантеевского муниципального района Басова В.В., допущенного к государственной тайне на постоянной основе, ежемесячную процентную надбавку к денежному вознаграждению за работу с документами и сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» в размере 50 (пятьдесят) процентов.

2. Решение районного Собрания от 19.06.2020 №18а «Об  установлении процентной надбавки к денежному вознаграждению главе Ивантеевского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального         подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Председатель Ивантеевского
районного Собрания
                                                                   А.М. Нелин

Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области
 В.В. Басов

2